
 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΚΡΗΤΗΣ 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΝΣΗ ΔΑΣΩΝ & ΑΓΡΟΤΙΚΩΝ 

ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 
ΔΝΣΗ ΣΥΝΤΟΝΙΣΜΟΥ & ΕΠΙΘΕΩΡΗΣΗΣ 

ΔΑΣΩΝ 

 

Ηράκλειο: 9 / 6 /2020 

                                              Αριθμ. Πρωτ:1305 

   

 

Ταχ. Δ/νση  
 
Τ.Κ.      
Τ.Θ.       
Πληροφορ. 
Τηλέφωνο   
FAX  
e-mail               

: ΠΕΡΙΟΧΗ  Τ.Ε.Ι. 
(Δασικό Φυτώριο Φοινικιάς) 
: 714 10 
: 2112 ( Νέο Στάδιο ) 
: Α.Ποντίκας 
: 2810  264950 
: 2810  264956 
: a.pontikas@apdkritis.gov.gr 

             ΠΡΟΣ:  Όπως Πίνακα Αποδεκτών 
 

 
 

ΘΕΜΑ: Έγκριση του σχεδίου: «Εμπλουτισμού βιοτόπων από τον Κ.Σ. Χανίων σε περιοχές 
  Π.Ε.Χανίων 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 

Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ  ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ 
 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τον. Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της  Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης»ΦΕΚ 87Α. 
2. Το Π.Δ. 136/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης»ΦΕΚ 229Α. 
3. Την αριθμ. 98161/4136/29-9-2008 απόφαση Γενικού Γραμματέα Υπουργείου 

Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Εμπλουτισμός βιοτόπων με θηράματα» 
4. Την αριθμ. 103428/2081/25-6-2009 εγκύκλιο διαταγή του Υπουργείου Αγροτικής 

Ανάπτυξης & Τροφίμων. 
5. Την αριθ. Οικ.8165/27-6-2017 (ΦΕΚ 2247/Β/30-6-2017) Απόφαση «Ανάθεση 

άσκησης  αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονάδες της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Κρήτης και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής «Με Εντολή Συντονιστή»(ΜΕΣ) 
Αποφάσεων, εγγράφων και άλλων πράξεων στους  Προϊσταμένους Των Οργανικών 
μονάδων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης καθώς και σε υπαλλήλους 
κατηγορίας ΠΕ ή ΤΕ της Δνσης Αλλοδαπών και Μετανάστευσης, σύμφωνα με τις 
διατάξεις του άρθρου 12 του ν.4147/2013(ΦΕΚ τ.Α 98) όπως ισχύουν. 

6. Τον Ν. 4325/2015  άρθρο 28 παρ. 1 (ΦΕΚ/Α΄/47).  
7. Την αριθ. 14026/15-5-2017 Απόφαση Υπουργού Εσωτερικών «Διορισμός Μ. 

Κοζυράκη, ως Συντονίστριας Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης» (ΦΕΚ 250/ 
Υ.Ο.Δ.Δ/26-5-2017). 

8. Την συνταχθείσα έκθεση εμπλουτισμού βιοτόπων «Κ.Σ.Χανίων,στις περιοχές 
Ακρωτηρίου, Θερίσου,Ομαλού,Κεραμειών,Μουσούρων,Ροδοπού, Χανίων Π.Ε.Χανίων 
»  του Δασολόγου Στρατουδάκη Παναγιώτη.              

9. Το υπ’ αριθ.3201/27-5-2020 έγγραφο της Δ.Δ.Χανίων                               
Αποφασίζουμε 

Α.    Εγκρίνουμε τον εμπλουτισμό βιοτόπων με απελευθέρωση τριακοσίων (300) ατόμων 
νησιωτικής πέρδικας (Alectoris chukar)από τον Κ.Σ.Χανίων στις περιοχές 
Ακρωτηρίου, Θερίσου,Ομαλού,Κεραμειών,Μουσούρων,Ροδοπού, Χανίων  
Π.Ε.Χανίων όπως προτείνεται από την (8) σχετική έκθεση εμπλουτισμού 
βιοτόπων η οποία και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας μας. 

Β.      Για την υλοποίηση των παραπάνω απαιτείται η διάθεση τριακοσίων (300) ατόμων 
νησιωτικής πέρδικας από το Κρατικό Εκτροφείο Θηραμάτων Ρεθύμνου 
προς τον Κυνηγετικό Σύλλογο Χανίων με τους εξής όρους και 
προϋποθέσεις:        

ΑΔΑ: ΩΩΒ8ΟΡ1Θ-Ο5Δ



 

 

1. Να έχει εξασφαλιστεί ο υγειονομικός και γενετικός έλεγχος των ατόμων της 
νησιωτικής πέρδικας που πρόκειται να απελευθερωθούν όπως προβλέπεται από 
το Γ’ κεφάλαιο (υγειονομικός και γενετικός έλεγχος) της (2) σχετικής εγκυκλίου 
του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων. 

2.  Να έχει εξασφαλιστεί η ορθή διακίνηση των θηραμάτων από το εκτροφείο 
Ρεθύμνου όπως προβλέπεται από το κεφάλαιο Δ’ (διακίνηση θηραμάτων) της 
ιδίας εγκυκλίου. 

3.  Να έχει συνταχθεί πρωτόκολλο απελευθέρωσης των ατόμων πέρδικας ανά 
προτεινόμενη θέση, όπως προβλέπεται από το Β’ κεφάλαιο (απελευθέρωση) της 
ίδιας εγκυκλίου. 

Γ.      Οι δαπάνες υλοποίησης του σχεδίου εμπλουτισμού βιοτόπων «Κ.Σ.Χανίων στις 
περιοχές Ακρωτηρίου, Θερίσου,Ομαλού,Κεραμειών,Μουσούρων,Ροδοπού, 
Χανίων Π.Ε.Χανίων» που εγκρίνεται με την παρούσα μας θα βαρύνουν τις 
φιλοθηραματικές δαπάνες του Κ.Σ.Χανίων και θα πρέπει να συμπεριληφθούν 
υποχρεωτικά στον εγκεκριμένο από τη Δ/νση Δασών Χανίων προϋπολογισμό του 
Κ.Σ.Χανίων (τρέχοντος έτους ή επομένου έτους, αναλόγως της περιόδου 
απελευθέρωσης τους) 

 Δ.      Η Δ/νση Δασών Χανίων με την ολοκλήρωση του σχεδίου παρακαλείται για την 
πλήρη αναφορά της (με τα απαιτούμενα αποδεικτικά) τόσο σε εμάς όσο και στην 
Δνση Διαχ/σης Δασών και Δασικού Περιβάλλοντος-Τμήμα Διαχ/σης Άγριας 
Ζωής και θήρας του Υ.Π.ΕΝ 

 
  Ε.Σ.Α.Δ.Κ 

Ο  ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 
 

 
 

Αναστάσιος Ιωάννου 
  Δασολόγος 

 
Πίνακας Αποδεκτών 
 
1.Δνση Δασών Χανίων 
   Δασονομείο Χανίων 
           ΧΑΝΙΑ 
(με 1τεύχος της εγκεκριμένης έκθεσης) 
 
2. Κυνηγετικός Σύλλογος Χανίων 
                  ΧΑΝΙΑ 
(με 1 τεύχος της εγκεκριμένης έκθεσης) 
 
3. Δ/νση Δασών Ρεθύμνου 

   Κόμβος Αμαρίου-Μυσίρια 
         ΤΚ 74100  Ρέθυμνο 
(με 1 τεύχος της εγκεκριμένης έκθεσης) 

Κοινοποίηση 
Υπουργείο Περιβάλλοντος &Ενέργειας 
Γενική Γραμματεία Περιβάλλοντος &Υδάτων. 
Γενική Δνση Δασών & Δασικού Περιβάλλοντος. 
Δνση Διαχ/σης Δασών και Δασικού 
Περιβάλλοντος 
Τμήμα Διαχ/σης Άγριας Ζωής & θήρας. 
Τέρμα Αλμάνος-Ιλίσια 
 Τ.Κ. 11528-ΑΘΗΝΑ 

ΑΔΑ: ΩΩΒ8ΟΡ1Θ-Ο5Δ


		2020-06-09T07:48:21+0300
	Athens




